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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania leczniczego środka, powodu¬
jącego wzmożenie we krwi ilości czerwo¬
nych loiaiłek, a> więc (przeznaczonego do ule¬
czania niekrwistości i wogóle do wywołania
w organizmie objawów odnowienia i synte¬
zy, występuj ajcych w znacznym stopniu.

Wynalazek ten polega na dodawaniu do
•wadtoej glicerynowo-lecytynowej emulsji,
po dokładnem wymieszaniu, nieznacznej i-
lości elektrolitów, jak np. chlorku sodo¬
wego, chlorku poitasoweigo, chlorku waipnio-
wego i dwuwęglanu sodowego.

Podczas gdy mieszanina lecytyny z gli*
ceryną po irozipusizczeniiiu jej w trzykrotnej
ilości wody wytwamza płyn iSyropowy, 4@-

datek do tej mieszaniny nieznacznej ilości
elektrolitów wywołuje w niej wielkie za¬
burzenie, gdyż napięcie powierzchniowe i
klejkowatości mieszaniny zmniejszają się
wilęoefj niż dwiukrotnie, pnzez co gę¬
stość mieszaniny zbliża się do gęstości wo¬
dy tak, iż płyn może być łatwo wstrzyki¬
wanym.

Stwierdzono, że po zastrzyknięciu pod-
skórnem lub dożylnem wodnej glicerynowo-
lecytynowej emulsji z nieznaczną domie¬
szką elektrolitów, daje się w krótkim czasie
zauważyć w organizmie znaczny przyrost
wai^i, co isię tłumaczy zwięikszemiem ilości
tłuszczu i ibialłka W isurowitey.

Również uijawnia) się wydatna dlziiaiail-



ność orgąnśtyr tworzących krew, np. po za-
strzykiwaniach do żył następuje znaczne
wzmożenie się ilości czerwonych ciałek we
krwi.

Dzięki szczególnej właściwości miesza¬
niny wprowadza się do organizmu lecytynę
bez wywołania objawów zatrucia, które
zwykle towarzyszą przebiegowi odbudowy
lecytyny we krwi. Spostrzeżono np*, że
przy powtórnem zastrzykiwaniu wzmożenie
się ilości czerwonych ciałek krwi, docho¬
dzące do 60 — 100%, ustala się pp pew¬
nym czasokresie, względnie po wprowadze¬
niu do organizmu oznaczonej ilości zastrzy-
kiwąń. Np. u królika spostrzegą się po za-
strzykiwaniaGh przyrost na wadze, wyno¬
szący 50 — 60%, pozostający po ukończe¬
niu zabiegów zastrzykowych.

Równy przyrost wagi został stwierdzo¬
ny przy zastrzykiwaniach tego rodzaju u
innych badanych zwierząt.

Ilość dodawanych elektrolitów i wza¬
jemny stosunek ich składowych części dają
się ustalać każdorazowo podług pożądane¬
go stopnia oddziaływania zastrzykiwanego
środka.

Pitzykład. 1 częiść wagową ovo-leieytyny
i 10 cz. wag. wody emulguje się na ciepło,
następnie mieszając wprowadza się do tej
emulsji 2 cz. wag. gliceryny i 0,06 cz. wag.
elektrolitycznej domieszki, składającej się
z chlorku sodowego, chlorku potasowego i
chlorku wapmioweigo, dtodaijąfc p^zytem bar¬

dzo nieznaczną ilość kwaśnego węglanu so¬
dowego i sody. Do zastrzykiwań podskór¬
nych zaleca się dodawanie odrobiny chlor¬
ku magnezowego.

Dla zmniejszenia bólu przy zastrzyki¬
waniach emuilsija lecytyny, gliicea-yny i elek-
tnolitów może być /zimiesizaina z dowiolnemii]
ilościami insuliny, tyroidyny, adrenaliny,
ovaryny i t. p. wyciągów z gruczołów wy¬
dzielania wewnętrznego i wstrzykiwaną do
organizmu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania leczniczego środ¬
ka do wywoływania w organizmie procesu
odnowienia ii syntezy, zmaimienny zastosiowia-
niem emulsji z lecytyny i gliceryny z do¬
mieszką nieznacznej ilości elektrolitów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
zastosowaniem w charakterze elektrolitów
chlorku sodowego, potasowego, wapniowe¬
go lub magnezowego.

3. Sposób <wi0cłhiig: i3asitr#, % i 2, izwiamien-
ny tem» że środek leczniczy miesza się ze
zmiennemi ilościami wyciągów i gruczołów
wydzielania wewnętrznego.

Chemische Fabrik Griinau
Landshoff & Meyer
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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